cents cinquanta-un mil  sis-cents trenta-vuit euros amb cinquanta-sis cèntims
(351.638,56 €); el preu cert anterior queda desglossat en una base de dos-cents
noranta-mil  sis-cents  deu  euros  amb  trenta-vuit  cèntims (290.610,38  €)  i  en
l’Impost  sobre  el  Valor  Afegit  (21%)  de  seixanta-un  mil  vint-i-vuit  euros  amb
divuit cèntims (61.028,18 €).

La  quantitat  indicada  en  el  primer  paràgraf  com  a  PRESSUPOST  BASE  DEL
CONTRACTE constitueix la xifra màxima per sobre de la qual s’estimarà que les
ofertes dels licitadors excedeixen el tipus de licitació.

Atenent  a  la  naturalesa  i  durada  del  contracte  i  a  la  previsió  de modificacions

[...]

Es considerarà que existeix  solvència econòmica i financera per part de
l’empresa si es compleixen els següents requisits:

a) Que el  volum anual de negoci de l’empresa, referit a l’any de major
volum de negoci dels darrers tres exercicis, sigui superior a:

 Quatre-cents trenta mil euros  (430.000,00 €)

El  volum  de  negoci  s’ha  d’acreditar  per  mitjà  dels  comptes  anuals  del
licitador aprovats  i  dipositats  al  Registre  Mercantil,  si  l’empresari  està
inscrit al Registre, i en cas contrari pels que disposi el registre oficial en
què hagi d’estar inscrit.